Diário Oficial

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 31 de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

LEI

ESTATUTO

LEI Nº 1.571 DE 31 DE AGOSTO DE 2015

Ementa: “Dispõe sobre a Declaração de Utilidade Pública do JEEP CLUB de Primavera do Leste-MT”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO

CONFERIDAS POR LEI FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º - Fica declarada de Utilidade Pública, no âmbito do município de Primavera do Leste/MT, o JEEP CLUB de Primavera do Leste-MT, com

sede e foro à Avenida Minas Gerais, nº 118, Centro, inscrita no CNPJ sob nº 03.037.690/0001-41, fundada em 25 de junho de 1.998, pelos relevantes

serviços prestados a comunidade primaverense.

Artigo 2º - A referida entidade ora declarada de Utilidade Pública, fica assegurada todos os direitos e vantagens previstos em Lei.

Artigo 3º - A Declaração de Utilidade Pública tratada nesta Lei, poderá ser revogada quando ocorrer o implemento das seguintes condições:

I - quando a entidade beneficiada não requerer perante o Município a expedição do necessário alvará de licença, válido por 2 (dois) anos, no prazo

máximo de 30 (trinta) dias, contados da publicação da respectiva lei;

II - quando a entidade beneficiada não requerer a renovação de seu alvará de licença, no prazo de 90 (noventa) dias, contados do seu vencimento;

III - quando a entidade substituir os fins estatutários ou negar-se a prestar os serviços neles compreendidos;

IV - quando a entidade alterar a sua razão social ou denominação e não solicitar à Câmara Municipal de Município de Primavera do Leste, no prazo de
90 (noventa) dias, contados do registro público, a necessária alteração da lei respectiva.

§ 1º - Motivada a revogação e instruído o devido processo legal pelo Executivo, a entidade será notificada para apresentar a sua defesa.

§ 2º - Concluído o procedimento, será o processo encaminhado à Câmara Municipal para edição de lei revogando a anterior que concedeu a declaração à

entidade.

§ 3º - No atendimento ao inciso IV deste artigo, a entidade encaminhará a alteração estatutária e ata da eleição de diretoria em exercício do mandato, à

Comissão de Educação e Cultura, Saúde e Assistência Social da Câmara Municipal, que elaborará o projeto de lei respectivo.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 31 de agosto de 2015.

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 2

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 3

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 4

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 5

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 6

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 7

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 8

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 9

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 10

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 11

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 12

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 13

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 14

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 15

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 16

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 17

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 18

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 19

EDITAL

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 20

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 21

RESOLUÇÕES

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 31  de Agosto de 2015•Edição 770•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 22

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 1410/2015.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 079/2015.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público para conhecimento de todos os interessados em participar da licitação

supracitada, aquela tem por objeto o Registro de preço visando a futura e eventual aquisição de Caminhões truck caçamba para Secretaria

Municipal de Infraestrutura, que foram efetivadas alterações no Edital. Em face das alterações referidas, fica resignado novas datas, sendo:

Data de Início para o recebimento das propostas: 31/08/2015, ás 10h00min até 30/09/2015, ás 08h30, (horário de Brasília).

Data e horário de início da sessão: 30/09/2015, ás 09h00, (horário de Brasília).

Data e horário de início da disputa: 30/09/2015, ás 09h30, (horário de Brasília).

Realização: Por meio do site www.bll.org.br.

O Edital retificado encontra- se a disposição dos interessados na sede da licitadora Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste- MT, no endereço

eletrônico; www.bll.org.br e www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone “Publicações – Editais e Licitações”.

Em 31de agosto de 2015.

Mirna Heckler Braff

Presidente da CPL

Lei de incentivo será sancionada

nesta terça no Pianão

Concurso da Prefeitura teve mais

de 11 mil inscritos

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/